

**EMPRESA ANDALUZA DE GESTIÓN DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL S.A. (INTURJOVEN)****CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO  
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 (Euros)**

	2009	2008	Notas
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>23.650.378</b>	<b>28.831.621</b>	17 y 21
a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía	12.303.878	16.573.080	
b) Ventas	140.816	223.152	
c) Prestación de servicios	11.205.683	12.035.389	
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-13.976.714</b>	<b>-19.152.533</b>	13
a) Consumo de mercaderías	-75.070	-114.932	
b) Consumo de materias primas y otras mat. consumibles	-1.594.204	-1.860.643	
c) Trabajos realizados por otras empresas	-12.307.440	-17.176.958	
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>4.312.023</b>	<b>4.146.404</b>	17
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	179.223	76.404	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	30.000	60.000	
b2) Procedentes de otras entidades	30.000	60.000	
c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía	4.102.800	4.010.000	
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-12.239.965</b>	<b>-12.185.743</b>	14 y 16
a) Sueldos, salarios y asimilados	-9.443.784	-9.364.310	
b) Cargas sociales	-2.796.180	-2.821.433	
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-2.356.619</b>	<b>-2.437.416</b>	13
a) Servicios exteriores	-2.127.235	-2.286.981	
b) Tributos	-227.952	-164.119	
c) Pérdidas, deterioro y var. de provisiones por oper. comerciales	-1.432	13.684	
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-3.336.047</b>	<b>-2.740.761</b>	5 y 7
<b>9. Imputación de subvenciones y transferencias de inmovilizado no fro. y otras</b>	<b>3.346.823</b>	<b>2.968.262</b>	17
a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía	1.524.904		
b) Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía	1.810.940	2.968.262	
c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades	10.979		
<b>11. Deterioro y resultado por enajen. del inmov. y otros</b>	<b>-10.776</b>	<b>-253.846</b>	5
b) Resultados por enajenaciones y otras	-10.776	-253.846	
<b>11.bis Otros resultados</b>	<b>3.793</b>	<b>70.208</b>	13
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-607.103</b>	<b>-753.804</b>	
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>18.773</b>	<b>68.636</b>	8
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	18.773	68.636	
b2) De terceros	18.773	68.636	
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-4.873</b>	<b>-39.644</b>	8
b) Por deudas con terceros	-4.873	-39.644	
<b>15. Diferencias de cambio</b>	<b>82.417</b>	<b>106.388</b>	8
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>96.317</b>	<b>135.379</b>	
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-510.786</b>	<b>-618.425</b>	
<b>17. Impuestos sobre beneficios</b>			
<b>A.4) RDO. DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-510.786</b>	<b>-618.425</b>	
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18. Resultado del ejerc. proc. de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-510.786</b>	<b>-618.425</b>	3